[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области
деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10 июня  2015 года  № 75
О запрете купания населения на необорудованных пляжах и не предназначенных для купания местах в предстоящем
купальном сезоне 2015 года

       Места для купания и массового отдыха (пляжи) населения оборудуются в в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 11.07.2013г.№ 206 « О внесении изменений в постановление  Правительства Ленинградской  области № 352 от 29 декабря 2007 года « Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах  Ленинградской области».
      На территории МО Усадищенское  сельское поселение мест, предназначенных для оборудования пляжа, отвечающих требованиям Правил, не имеется. На основании вышеизложенного и в целях предотвращения гибели людей на водных объектах на территории поселения в результате купания несанкционированных и не предназначенных для этих целей и опасных местах,
постановляю:

     1.В связи с невозможностью организации мест массового отдыха людей на водоемах расположенных на территории поселения по причине неудовлетворительных анализов воды, в традиционных местах массового отдыха людей у воды установить( обновить) предупредительные аншлаги о запрете купания в данных местах.
    2. Совместно с работниками ГИМС ГУ МЧС России по Ленинградской области, ВОСВОД по Волховскому району проводить  среди населения разъяснительную работу по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоёмах.
   3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования  Усадищенское  сельское поселение.
   4. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Усадищенское  сельское поселение                                         В.В.Кращенко
Щелокова М.Г.( 8-813-63)34-319
_1427103538.bin